• I -

/ Câmara :M.unicipa{de ÇuaçlfÍ
Estado do .Esplrito Santo"

RESOLUÇÃO Nº 199/2011

"A UTORJIZA ABERTURA DE
CREDJTb SUPLEMENTAR".

. ' 1 • . . 1 . . ..

o Presidente da Câmara Municipal de Guaçuí, no uso de suas afrib ºções legais, faz saber que .º

Plenário aprovou e ele promulga a seguinte:
RESdLUÇÃO: ·

Artigo 12 . . Fica a Mesa da Câmara Muni~jpal a'utorizada

orçamentárias abaixo: '

suplementar, às dotaÇões

ASSESSORIA ADM E LEGISLATIVA . ' '

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES 1
VALORES

0065 O 1.04.01.031.001.2004.319011.0 l Vencimentos e Salários 1 . . 1.500,00

Ir. 0071 o 1.04.01.031 .001.2004.3 19013 .02 Contribuição Previdenciária- INSS t 1.100,00

SUBffOTAL '
2.600,00· .

1 CONTABILIDADE E ENCARGOS

FICHAS\ ·coDIFICACÕES 1 DESCRICÕES VALORES '

1 o 1.05.01.031.001.2005.339036.99 \ OutrQs Serviços
1 , . . 300,00

0!07
' SUBffOTAL . 300,00

" - TOTAL GERAL ' :Z.900,00
• • 1

Artigo 22 . Os recursos·necessários advirão das anulações totais ou parciais das dotações orçamentárias abaixo.

1 ASSESSORIA ADM E LEGISLATIVA
' -

FICHAS ÇODIFICACÕES DESCRIÇÕES VALORES
0066 o 1.04.01.031 .001.2004.319011.3 7 Gratificação Tempo de Serviço 400,00 ·
0069 o 1.04.01.031.001.2004.319011.45 Férias - Abono.Constitucional 93 ,00
0072 o 1.04.0 1.03 1.001 .2004.319016:99 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 657,00
0074 o 1.04.01.031.001.2004.339014.14 Diárias para o país I ' 200,00
0079 o 1.04.01 .031 .001.2004.339039.-99 Diversos Materiais de Consumo

--\ ·' 300,00
0080 o 1.04.01 .031 .001.2004.339033 .0 l Passagens para o país ' 550,00

- 0081 Ol .04.0l .03 l .001.20Q4.339033 .03 Locação de Meios de Transoorte 500,bO . . ,
0082 o 1.04.01.031.001.2004.339033.99 Outras Despesas e/ Locomoção - 200,00 ..

TOTAL GERAL 1 2.900,00
. .

Artigo 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sha publicação.

Sala das Sessões, Dr. Francisco Lacerda de Aguiar.
1.

Guaçuí - ES, 29 de Novembto de 2011.
, '

w~
Carlos Lomeu de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de G1f1açuí ,.

. '

1 •

~

/

A mesa

PROJE·TÓ DE RESOLUÇÃO Nº 006/2011 .

· ''AUTOJZA ABERTURA DE
CREDITI SUPLEMENTAJl.".

• • 1

1retora d e e amara M umc1pa ld G e b uaçu1 su mete ao PI á. d C d L . . t en no esté asa e eis o segum e:
1

• PROJETO DE RESOLU~ÃO:
. . 1

Artig() 12 . Fica a Mesa da'Câmar.a Municipal autorizada a suplementar, às d otações onj:amentárias abaixo:
/

1 ASSESSORIA ADM E LEGISLA 1JV A 1

.
FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES 1 VALORES

0065 01.04.01.031.001.2004.319011.01 Vencimentos e Salários 1 1.500,00
0071 o 1.04.01 .031 .001.2004.319013 .02 Contribuição Previdenciária- INSS 1 • 1.100,00

SUB/TOTAL 2.600,00
' 1

1 CONTABILIDADE E ENCARf;OS }

FICHAS 1 . CODIFICAÇÕES 1 DESCRIÇÕES 1 ' •VALORES
0107 1 o l.05.01.031.001.2005 .339036.99 1 Outros Serviços • 300,00

SUB/TOTAL •e' I • . 300,00
TOTAL GERAL 1 2.900,00 ...

\ -
Artigo 22. Os recursos necessári?S advirão das anulações totais ou parciais ~as ~otações orçamentárias abaixo.

\ ASSESSORIA ADM 1E LEGISLATIVA
FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES

0066 Ql.04.01.031.001.2004.319011.37 Gratificação Tempo de Serviço 1,

0069 o 1.04.0 l.031.00f.2004.319011.45 Férias - Abono Constitucional '
0072 o 1.04.0l.031.001.2004.319(')16.99 Outras Despesas Variáveis - Pessoal ·Civil
0074
0079
0080
0081
0082

o 1.04.0l.031.001.2004.339014.14 Diárias para Ó país
o 1.04.01 .031.001.2004.33.9039 .99 Diversos Materiais de Consumo
01.04.01.031.001 .2004.339033 .O1 Passagens para o país
o 1.04.'01.031.001.2004.339033 .03 . Locação de Meios de Transporte
o 1.04.01.031 .001 .2004.339033 .99 Outras Despesas c/ Locomoção

TOTAL GERAL ,

A1tigo 32 . Esta ResoluÇão entra em vigor na data de sua publicação.

s'a~a das Sessões, Dr. Fr~ncisco Lacerda de Aguiar.

f

1

1

1
I·.

VALORES
400,00 .

93,00
657,00

. 200,00
300,00
550,00
500,00

- . 200,00
2.900,00

. 1 . .

Rulf. ~de Souza
1° Teso

' .

.,

- '

...

' -

APRO~AJ.>O • ·
Em /~PI/ · '"ôr 1

Presidente ,

CÂMARAMU~ICIPAL~E~ara <M.unicipa{ áe Çuaçuí
t/~~ ~Cé>'-· Estado do.Espírito Santo

, /

.PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 006/2011 . .

•
1

• . · · ;,A UTOR~ZA ABERTURA DE

CREDtTb SU~LEMENTAR".

A mesa Diretora de Câmara Municipal de Guaçuí submete ao Plenário dest Casa de Leis o seguinte:

' . PROJETO DE RESOLUÇÃO: 1 ~ · . "
Artigo 12

. Fica a Mesa da Câmara Municipal autorizada a suplementar, às ota_s:ões orçamentárias abaixo:

\ ASSESSORIA ADM E LEGISLATIVA \ .
1

FICHAS CODIFICAÇÕES 1 DESCRIÇÕES . : ' VALORES
0065 01.04.01 .031 .001.2004.319011.01 Vencimentos e Salários f

I

1.500,00
0071 o 1.04.01.031.001.2004.319013 .02 Contribuição Previdenciária- INSS 1 IJ .100,00

SUB/TOTAL ' 1 2.600 00 1 •

i CONTABILIDADE E ENCARGOS
1

FICHAS/ CODIFICAÇÕES I 1 DESCRIÇÕES VALORES
. 0107 101.05.01.031.001.2005.339036.99 / Outros Serviços

,,
300,00

SUB/TOTAL l 300,00
TOTAL GERAL " 2.900,00 .

, . .
Artigo 22 . Os recursos necessários advi~ão das anula~es totais· ou parciais das dotações orçamentárias abaixo.

- \ ASSESSORIA ADM E LEGISLATIVA
FICHAS CODIFICACÕES DESCRIÇÕES ' VALORES

0066 o 1.04.01.031.001.2004.3 19011.37 Gratificação Tempo de Serviço ,.... . 400,00
0069 o 1.04.01.031.001.2004.319011.45 • Férias - Abono Constitucional· 1 93,00
0072 o 1.04.01 .031.001.2004.319016.99 Outras Despesas Variáveis - P.essoal Civil 657,00
0074 Ol.04.0l.Q31.001.2004.339014.14 Diárias para o país ' 200,00
0079 01.04.01.031.QO 1.2004.339039.99 Diversos Materiais de Consumo f . 300,00
0080 o 1.04.01.031.00l.2004.3 39Õ33.01 Passagens para o país ~ 550,00

/
,.........._, 0081 01 .04.01.031.001.2004.339033 .03 .. Locação de Meios de Transporte t 500,00

0082 o 1.04.01.031.001.2004 .. 339033 .99 ÓutrasDespesas c/ Locomoção 1 . ·~ 200,00
TOTAL GERAL ~

. .. 2.900,00 . .
·Artigo 3Q. Esta Resolução entra em vigor na çlata de sua public.ação.

Sala das Sessões, Dr. Francisco Lacerda de Aguiar.

Guaçuí- ES, 22 de Novembro de 2011

' f)j~ ·.
CarloÍ'lcimeu de Oliveira ' Rui~ino de Souza
Presidente .-- .

'Miguel Ar~e.reira H

lºT~~

as~?ni"Mõretra. 1 .

' 2° Tesoureiro 2° Secretário
•

1

' .
1